CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ
SINH HỌC – DƯỢC PHẨM ICA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------o0o-------

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ SINH HỌC – DƯỢC PHẨM ICA

Căn cứ:
- Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt Nam thông qua ngày 29

tháng 11 năm 2005
- Điều lệ Công ty Cổ phần Công nghệ sinh học – Dược phẩm ICA.
- Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010, ngày 18 tháng 06 năm 2010.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua báo cáo sản xuất kinh doanh năm 2009 và kế hoạch kinh doanh năm 2010 với các chỉ tiêu
chủ yếu như sau:

                                                                                                                                        ĐVT: Ngàn đồng

Chỉ tiêu Năm 2009 Năm 2008 % (+)/(-)

Tổng doanh thu thuần 308.958.422 245.650.183 25,77%

Lợi nhuận trước thuế 53.153.246 49.499.672 7,38%

Lợi nhuận sau thuế 48.710.977 45.702.328 6,58%

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 86,71 %

Điều 2: Thông qua báo cáo tài chính năm 2009 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Ernst & Young Việt
Nam và kế hoạch tài chính năm 2010, với các chỉ tiêu sau:
                                                                                                                                             ĐVT: Ngàn đồng

Tiêu Chí 2010 2009 % (+)/(-)

Tổng Doanh thu thuần 534.036.000 308.958.422 72,85%

* Doanh thu từ công ty mẹ ICA 340.118.000 308.958.422 10,09%

Lợi nhuận trước thuế 102.455.000 53.153.246 92,75%

Lợi nhuận sau thuế 90.755.000 48.710.977 86,31%

Lãi cơ bản trên cổ phiếu (đồng/ cổ phiếu) 5.402 4.181

Tổng tài sản 691.639.000 520.525.679 32,87%

Tổng vốn điều lệ 168.000.000 116.500.000 44,21%

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 86,71 %

Điều 3: Thông qua toàn bộ nội dung Báo cáo của BKS năm 2009 và chấp thuận việc từ nhiệm của ông Lê Bá
Thọ, ông Lê Khương Hùng (thành viên BKS).

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,98 %

Điều 4: Thông qua toàn bộ nội dung Báo cáo của HĐQT và Mục tiêu chiến lược tổng thể toàn bộ tổ chức
ICA.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,98 %

Điều 5: Thông qua việc phân phối lợi nhuận, cổ tức và thù lao HĐQT, BKS năm 2009 và kế hoạch năm 2010,
cụ thể như sau:
                                                                                                                                                       ĐVT: Đồng

Đại hội đồng cổ đông quyết định dùng lợi nhuận còn lại của năm 2009, số tiền là 5.946.903.979 đồng để bổ
sung vào nguồn vốn kinh doanh của Công ty năm 2010 cùng với lợi nhuận còn lại chưa phân phối của các
năm trước đó.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành đối với việc phân phối lợi  nhuận, cổ tức, thù lao HDQT, BKS 2009: 99,98 %

Tỷ lệ biểu quyết tán thành đối với kế hoạch phân phối lợi  nhuận, cổ tức, thù lao HDQT, BKS 2010: 99,98 %

Điều 6: Chấp thuận đề xuất của HĐQT về việc lựa chọn Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam để kiểm
toán báo cáo tài chính của Công ty trong năm 2010.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,99 %

Điều 7: Chấp thuận cho Chủ tịch HĐQT được kiêm nhiệm chức danh Tổng Giám đốc năm 2010 cho đến khi
Đại hội có quyết định khác.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,99 %

Điều 8: Thông qua việc hủy phương án phát hành tại Đại hội cổ đông bất thường ngày 05/02/2010 và thông
qua phương án tăng vốn điều lệ năm mới 2010 lên 168 tỷ theo hình thức phát hành riêng lẻ cho nhà đầu tư
mới và phát hành cho cán bộ, nhân viên theo toàn bộ nội dung Tờ trình về việc phát hành cổ phần riêng lẻ cho
nhà đầu tư mới và phát hành cho cán bộ, nhân viên.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 95,95 %

STT Khoản mục Thực hiện 2009 Kế hoạch năm 2010

 LNST dùng để phân phối Tỷ lệ

1 Quỹ dự phòng tài chính 5% 2.435.548.887             5%/ lợi nhuận sau thuế

2 Quỹ đầu tư phát triển 10% 4.871.097.775                10%/ lợi nhuận sau thuế

3 Quỹ bổ sung vốn điều lệ 5% 2.435.548.887       5%/ lợi nhuận sau thuế

4 Quỹ khen thưởng phúc lợi 5% 2.435.548.887               10%/ lợi nhuận sau thuế

5 Thù lao HĐQT và BKS 3% 1.461.329.332                5%/ lợi nhuận sau thuế

6 Cổ tức (%/vốn điều lệ) 25% 29.125.000.000 Từ 20% đến 35%/vốn điều lệ

7 Lợi nhuận chưa phân phối  5.946.903.979 Phần còn lại

Điều 9: Thông qua phương án sửa đổi điều lệ phù hợp với điều lệ mẫu áp dụng cho công ty niêm yết theo
toàn bộ nội dung Tờ trình về việc thông qua sửa đổi Điều lệ.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,99 %

Điều 10: Thông qua phương án Niêm yết cổ phiếu của ICA tại Sở giao dịch chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh
trong năm 2010 theo toàn bộ nội dung Tờ trình về việc niêm yết cổ phiếu trên Sở giao dịch chứng khoán Tp.
Hồ Chí Minh.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 82,5 %

Điều 11: Thông qua việc bổ sung các các nhân sau đây vào HĐQT Công ty nhiệm kỳ còn lại từ 2010 – 2012.

1. Ông Nguyễn Minh Đức   Tỷ lệ số phiếu bầu:101,78%

2. Ông Lê Bá Thọ  Tỷ lệ số phiếu bầu: 98,22%

Điều 12: Thông qua việc bổ sung các các nhân sau đây vào BKS Công ty nhiệm kỳ còn lại từ 2010 - 2013

1. Bà Nguyễn Thị Xuân Liên  Tỷ lệ số phiếu bầu: 98,29%

2. Bà Nguyễn Thị Lệ Yên  Tỷ lệ số phiếu bầu: 101,71%

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Giao HĐQT, Tổng Giám đốc triển khai thi hành Nghị quyết này.

                                                               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 06 năm 2010

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
           CHỦ TỊCH HĐQT

      (Đã ký)
                                                                                         NGÔ VĂN TOÀN

		CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ SINH HỌC – DƯỢC PHẨM ICA

		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------o0o-------

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ SINH HỌC – DƯỢC PHẨM ICA

Căn cứ:

· Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005

· Điều lệ Công ty Cổ phần Công nghệ sinh học – Dược phẩm ICA.

· Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010, ngày 18 tháng 06 năm 2010.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua báo cáo sản xuất kinh doanh năm 2009 và kế hoạch kinh doanh năm 2010 với các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

                                                                                                                                        ĐVT: Ngàn đồng

		Chỉ tiêu

		Năm 2009

		Năm 2008

		% (+)/(-)

		Tổng doanh thu thuần

		308.958.422

		245.650.183

		25,77%

		Lợi nhuận trước thuế

		53.153.246

		49.499.672

		7,38%

		Lợi nhuận sau thuế

		48.710.977

		45.702.328

		6,58%

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 86,71 %

Điều 2: Thông qua báo cáo tài chính năm 2009 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam và kế hoạch tài chính năm 2010, với các chỉ tiêu sau:

                                                                                                                                             ĐVT: Ngàn đồng

		Tiêu Chí

		2010

		2009

		% (+)/(-)

		Tổng Doanh thu thuần

		534.036.000

		308.958.422

		72,85%

		* Doanh thu từ công ty mẹ ICA

		340.118.000

		308.958.422

		10,09%

		Lợi nhuận trước thuế

		102.455.000

		53.153.246

		92,75%

		Lợi nhuận sau thuế

		90.755.000

		48.710.977

		86,31%

		Lãi cơ bản trên cổ phiếu (đồng/ cổ phiếu)

		5.402

		4.181

		Tổng tài sản

		691.639.000

		520.525.679

		32,87%

		Tổng vốn điều lệ

		168.000.000

		116.500.000

		44,21%

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 86,71 %

Điều 3: Thông qua toàn bộ nội dung Báo cáo của BKS năm 2009 và chấp thuận việc từ nhiệm của ông Lê Bá Thọ, ông Lê Khương Hùng (thành viên BKS).

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,98 %

Điều 4: Thông qua toàn bộ nội dung Báo cáo của HĐQT và Mục tiêu chiến lược tổng thể toàn bộ tổ chức ICA.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,98 %

Điều 5: Thông qua việc phân phối lợi nhuận, cổ tức và thù lao HĐQT, BKS năm 2009 và kế hoạch năm 2010, cụ thể như sau:

		STT

		Khoản mục

		Thực hiện 2009

		Kế hoạch năm 2010

		LNST dùng để phân phối

		Tỷ lệ

		1

		Quỹ dự phòng tài chính

		5%

		2.435.548.887

		5%/ lợi nhuận sau thuế

		2

		Quỹ đầu tư phát triển

		10%

		4.871.097.775

		10%/ lợi nhuận sau thuế

		3

		Quỹ bổ sung vốn điều lệ

		5%

		2.435.548.887

		5%/ lợi nhuận sau thuế

		4

		Quỹ khen thưởng phúc lợi

		5%

		2.435.548.887

		10%/ lợi nhuận sau thuế

		5

		Thù lao HĐQT và BKS

		3%

		1.461.329.332

		5%/ lợi nhuận sau thuế

		6

		Cổ tức (%/vốn điều lệ)

		25%

		29.125.000.000

		Từ 20% đến 35%/vốn điều lệ

		7

		Lợi nhuận chưa phân phối

		5.946.903.979

		Phần còn lại

                                                                                                                                                       ĐVT: Đồng

Đại hội đồng cổ đông quyết định dùng lợi nhuận còn lại của năm 2009, số tiền là 5.946.903.979 đồng để bổ sung vào nguồn vốn kinh doanh của Công ty năm 2010 cùng với lợi nhuận còn lại chưa phân phối của các năm trước đó.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành đối với việc phân phối lợi  nhuận, cổ tức, thù lao HDQT, BKS 2009: 99,98 %

Tỷ lệ biểu quyết tán thành đối với kế hoạch phân phối lợi  nhuận, cổ tức, thù lao HDQT, BKS 2010: 99,98 %

Điều 6: Chấp thuận đề xuất của HĐQT về việc lựa chọn Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam để kiểm toán báo cáo tài chính của Công ty trong năm 2010.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,99 %

Điều 7: Chấp thuận cho Chủ tịch HĐQT được kiêm nhiệm chức danh Tổng Giám đốc năm 2010 cho đến khi Đại hội có quyết định khác.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,99 %

Điều 8: Thông qua việc hủy phương án phát hành tại Đại hội cổ đông bất thường ngày 05/02/2010 và thông qua phương án tăng vốn điều lệ năm mới 2010 lên 168 tỷ theo hình thức phát hành riêng lẻ cho nhà đầu tư mới và phát hành cho cán bộ, nhân viên theo toàn bộ nội dung Tờ trình về việc phát hành cổ phần riêng lẻ cho nhà đầu tư mới và phát hành cho cán bộ, nhân viên.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 95,95 %

Điều 9: Thông qua phương án sửa đổi điều lệ phù hợp với điều lệ mẫu áp dụng cho công ty niêm yết theo toàn bộ nội dung Tờ trình về việc thông qua sửa đổi Điều lệ.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 99,99 %

Điều 10: Thông qua phương án Niêm yết cổ phiếu của ICA tại Sở giao dịch chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh trong năm 2010 theo toàn bộ nội dung Tờ trình về việc niêm yết cổ phiếu trên Sở giao dịch chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh.

Tỷ lệ biểu quyết tán thành: 82,5 %

Điều 11: Thông qua việc bổ sung các các nhân sau đây vào HĐQT Công ty nhiệm kỳ còn lại từ 2010 – 2012.

1. Ông Nguyễn Minh Đức
Tỷ lệ số phiếu bầu:101,78%

2. Ông Lê Bá Thọ
Tỷ lệ số phiếu bầu: 98,22%

Điều 12: Thông qua việc bổ sung các các nhân sau đây vào BKS Công ty nhiệm kỳ còn lại từ 2010 - 2013

1. Bà Nguyễn Thị Xuân Liên
Tỷ lệ số phiếu bầu: 98,29%

2. Bà Nguyễn Thị Lệ Yên
Tỷ lệ số phiếu bầu: 101,71%

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Giao HĐQT, Tổng Giám đốc triển khai thi hành Nghị quyết này.

                                                               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 06 năm 2010

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

           CHỦ TỊCH HĐQT

      (Đã ký)

                                                                                         NGÔ VĂN TOÀN